[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

11-я внеочередная  сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ № 75-1/15
 11 марта 2015 года

  с. Зимино
О передаче во  временное техническое

 обслуживание  ООО «В В плюс»

целостного имущественного

комплекса – системы водоснабжения,

имущества Зиминского  сельского поселения
Раздольненского  района Республики Крым
 Заслушав информацию директора ООО «В В плюс» Крись В.В., учитывая эффективность работы предприятия, руководствуясь пунктами 3,4 части 1 статьи 14 главы 3 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же Уставом Зиминского  сельского поселения, во избежание экологической катастрофы на территории Зиминского сельского поселения ,

Зиминский   сельский  совет   Р Е Ш И Л:
          1. Создать целостный имущественный комплекс (ЦИК -  Согласно приложения 1).

           2. Дать согласие на передачу во временное техническое обслуживание целостного имущественного комплекса – системы водоснабжения, имущества Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республика Крым  ООО «В В плюс» на срок - до определения победителя конкурса.

           3. Определить для централизованной системы холодного водоснабжения Зиминского сельского поселения  гарантирующую  организацию- ООО «В В плюс».
           4.Поручить председателю Зиминского сельского совета  подписать  договор на техническое  обслуживание целостного имущественного  комплекса – системы водоснабжения , имущества Зиминского сельского поселения  Раздольненского района  Республики Крым.

           5. Создать комиссию по приёму-передаче во временное пользование целостного имущественного комплекса – системы водоснабжения, имущества Зиминского сельского  Раздольненского района  Республики Крым) в техническое обслуживание  ООО  «В В плюс» (согласно приложения  2)

           6. Комиссии  произвести приём-передачу  на техническое обслуживание целостного имущественного комплекса – системы водоснабжения, имущества Зиминского сельского поселения Раздольненского района  Республики Крым .

           7. Разрешить ООО «В В плюс» применять нормы и тарифы на жилищно – коммунальные услуги , установленные решением   сессии  Зиминского сельского совета 6 созыва  в размере 5,45 грн., применительно к коэффициенту перевода в рубли, до утверждения тарифов на  водоснабжение  в  комитете по ценам Республики Крым.
           8. Разрешить  ООО «В В плюс»  применять  для расчётов  СНиП 2.04.01-85. Внутренний водопровод и канализация зданий.

           9.   Определить поливной сезон с 15 апреля по 15 сентября  ежегодно.

          10. Определить поливную площадь  земельного участка по государственному акту ( без учёта площади, занятой под застройками), а при его отсутствии согласно справки , выдаваемой Администрацией Зиминского сельского поселения ( без учёта площади, занятой под застройками) или при наличии прибора учёта используемой воды.

            11.Поручить ООО «В В плюс» заключить договор с Раздольненским РОЭ ГУП РК «Крымэнерго» на использование и оплату потреблённой электроэнергии .

            12. Поручить ООО «В В плюс» заключить договора с населением  Зиминского сельского поселения  на оплату за потреблённую воду, согласно пунктов  7,8,9, 10  данного решения.

           13. Поручить администрации  Зиминского сельского поселения  и постоянную  комиссию сельского совета  по сельскому хозяйству, охране  окружающей среды, промышленности, транспорту, связи и жилищно- коммунальному  хозяйству разработать положение для проведения конкурса  «О передаче в концессию (аренду) целостного имущественного комплекса», с последующим рассмотрением и утверждением  на заседании сессии  Зиминского  сельского совета.
            14.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

            15. Решение обнародовать путём размещения на информационном стенде Зиминского сельского совета.

            16. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                              на постоянную  комиссию сельского совета  по сельскому хозяйству, охране  окружающей среды, промышленности, транспорту, связи и жилищно- коммунальному хозяйству.
Председатель сельского  совета :                                    В.Н.Пинчук

                                                                                               Приложение  2
 к решению 11-й сессии

1  созыва  Зиминского   сельского совета    от  11.03. 2015 года

СОСТАВ

Комиссии по приёму-передаче во временное пользование целостного имущественного комплекса – системы водоснабжения, имущество ( техника и здание, оборудование Зиминского сельского совета Раздольненского района  Республики Крым) в техническое обслуживание  ООО «В В плюс» (согласно приложения )

	Председатель Комиссии:

	Андрейчук   Борис

Михайлович
	Депутат 1 созыва  Зиминского сельского совета Раздольненского муниципального района

Республики Крым

	Члены Комиссии:

	Кобзев  Александр

Александрович

	Депутат 1 созыва  Зиминского сельского совета Раздольненского муниципального района

Республики Крым

	Кравченко Алексей Михайлович

Ямашкина   Галина

Николаевна
	Депутат 1 созыва  Зиминского сельского совета Раздольненского муниципального района

Республики Крым

Депутат 1 созыва  Зиминского сельского совета Раздольненского муниципального  района

Республики Крым

	Крись  Владимир

Владимирович

Федончук Татьяна

Владимировна
	Директор ООО «В В плюс»

Бухгалтер ООО  « В В плюс»

Председатель сельского совета:                                            В.Н.Пинчук